

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.
26 de octubre del 2021

GG-583-2021

Señores
ORBITAL ELECTRIC, S.R.L.
Ciudad.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de Excepción por Urgencia **EDENORTE-MAE-PEUR-2021-0002**, efectuada para la **ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA TEMPORADA CICLÓNICA PARA EDENORTE, SEGUNDA CONVOCATORIA**, mediante la presente tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un monto de **VEINTITRÉS MILLONES CIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS DIECIOCHO PESOS DOMINICANOS CON 55/100 (RD\$ 23,184,618.55)**, **IMPUESTOS INCLUIDOS**, conforme se indica a continuación:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO		MONTO TOTAL (CON ITBIS) RD\$	TIEMPO DE ENTREGA (DÍAS CALENDARIOS)
					UNITARIO (SIN ITBIS) RD\$	UNITARIO (CON ITBIS) RD\$		
5	1006428	CONECTOR CUÑA PRESION 477MCM - 4/0AWG	UN	859	311.15	367.16	315,390.44	INMEDIATA
6	1006429	CONECTOR CUÑA PRESION 477MCM - 477MCM	UN	923	312.15	368.34	339,975.05	10
7	1006430	CONECTOR CUÑA C/ESTRIBO (1/0 - 2/0) AWG	UN	437	285.75	337.19	147,349.85	10
8	1006432	CONECTOR CUÑA PRESION CON ESTRIBO 4/0AWG	UN	500	311.99	368.24	184,120.00	INMEDIATA
11	1006644	FUSIBLE EXPULSIÓN 1.4 A TIPO D	UN	500	221.99	261.95	130,974.10	10
12	1006647	FUSIBLE EXPULSIÓN 140 A TIPO K	UN	400	926.67	1,093.47	437,388.24	10
13	1006649	FUSIBLE EXPULSIÓN 200 A TIPO K	UN	652	925.34	1,091.90	711,919.58	10
14	1006650	FUSIBLE EXPULSIÓN 21 A TIPO D	UN	1000	299.99	353.99	353,988.20	10
16	1006653	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 32.0 A TIPO D	UN	351	246.00	290.28	101,888.28	10
17	1006658	FUSIBLE EXPULSION TIPO K 50AMPS	UN	849	127.99	151.03	128,222.94	10
18	1006661	FUSIBLE EXPULSIÓN 65 A TIPO K	UN	600	287.98	339.82	203,889.84	10
19	1006664	FUSIBLE EXPULSIÓN 14.0 A TIPO D	UN	1000	242.98	286.72	286,716.40	10
22	1007311	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG - # 2	UN	1000	120.98	142.76	142,756.40	INMEDIATA
24	1005998	CONDUCTOR 2/0 THW 0.6 KV	M	1000	515.66	608.48	608,478.80	INMEDIATA
25	1006107	ALAMBRE TRENZADO THHN # 2 AWG NEGRO	TF	1000	103.24	121.82	121,823.20	INMEDIATA
29	1006020	CONDUCTOR TRIPLEX 2/0 AWG - N2/0	M	60000	262.98	310.32	18,618,984.00	INMEDIATA
40	1006938	SOORTE TIPO L AC GALV 1/2"	UN	50	344.99	407.09	20,354.41	INMEDIATA
42	1007085	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 100 AMPS	UN	100	2,799.99	3,303.99	330,398.82	10
TOTAL							23,184,618.55	

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, les estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su participación en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,

EDENORTE DOMINICANA, S.A.


Andrés Corsinio Cueto Rosario
Gerente General